UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CIRCULAR Nº 23/2025 - PRAE/UFJ

Jataí, 17 de Julho de 2024.

Prezada Comunidade Acadêmica,

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PRAE/UFJ) e Pró-Reitoria Pró-Reitoria de Extensão,

Cultura e Esporte (PROECE/UFJ), torna público o Edital 05/2025 do “Programa de Apoio à

Integração,  Cultura,  Esporte  e  Lazer”.  Segue,  em anexo,  os  arquivos,  contendo o  edital  de

seleção.

As/os estudantes, deverão realizar o cadastro,  preenchendo o formulário de cadastro

correspondente, encaminhando os documentos complementares, além de realizar a abertura de

uma  conta-corrente  (qualquer  banco  de  sua  preferência),  caso  não  possuam;  ou  conta-

poupança  (Caixa  Econômica  Federal),  não  sendo  permitida  conta-salário,  ou  conta  de

terceiros.

Após o prazo do cadastro, a/o estudante que não apresentar a documentação à PRAE,

estará  automaticamente  eliminada/o  da  presente  seleção. Salientamos  que  a  realização  do

cadastro se faz necessária para oficializar o status de “bolsista” da/o estudante e o pagamento é de

cota única.

Em caso de dúvidas, os/as solicitantes deverão entrar em contato com a PRAE/UFJ,

para mais informações.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Obs.:  as/os  estudantes  selecionadas/os,  devem  realizar  o  cadastro  junto  à  PRAE  pelo

(https://forms.gle/a6pFxtvgXtSpR6sy5), no período de 17/07/2025 a 24/07/2025, anexando os

formulários (citados acima) e respectivos documentos listados nestes.

Atenciosamente,

Pró-Reitora Adjunta de Assuntos Estudantis

PRAE – site: https://ccom.jatai.ufg.br
e-mail: prae@ufj.edu.br
Telefone: (64) 3606-8214/8215.

		2025-07-17T09:34:17-0300